

الشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة

القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة)

٣٠ حزيران ٢٠٠٩

تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية المختصرة
إلى رئيس وأعضاء مجلس إدارة الشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة

لقد راجعنا القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة للشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة (الشركة) والتي تتكون من قائمة المركز المالي المرحلية كما في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩ وقائمة الدخل المرحلية وقائمة الدخل الشامل المرحلية وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية وقائمة التدفقات النقدية المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حولها.

إن مجلس الإدارة مسؤول عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولية / معيار المحاسبة الدولي ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى نتيجة حول هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد جرت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام بإستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا تمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

النتيجة

بناء على مراجعتنا، لم تسترعب انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

قائمة المركز المالي المرحلية

٣٠ حزيران ٢٠٠٩

٣١ كانون الأول ٢٠٠٨ (مدققة)	٣٠ حزيران ٢٠٠٩ (غير مدققة)	إيضاح	الموجودات
دينار أردني	دينار أردني		الموجودات غير المتداولة
٢,٤٠٢,٧٣٠	٢,٣١٥,٥٠٢		عقارات وآلات ومعدات
٢٩٦,٢١٥	٢٥١,٣٨١		موجودات مالية متوفرة للبيع
٢,٦٩٨,٩٤٥	٢,٥٦٦,٨٨٣		
٤٤٩,٠٨٦	٤٧٩,٨٥٠		الموجودات المتداولة
٧٨٤,٤١٢	٩٩٢,٧٨٦		بضاعة
١٣٢,٦٧٧	١٤٢,٤٤٢		ذمم مدينة
١٢٤,٧٣٨	١٥٢,٦٠٥		موجودات متداولة أخرى
١,٤٩٠,٩١٣	١,٧٦٧,٦٨٣		النقد والنقد المعادل
٤,١٨٩,٨٥٨	٤,٣٣٤,٥٦٦		مجموع الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
٥,٠٠٠,٠٠٠	٥,٠٠٠,٠٠٠		حق ملكية حملة أسهم
٥٨,٠٤٢	٥٨,٠٤٢	٣	رأس المال المدفوع
(٤١,٢١٦)	(٤٤,٨١١)		إحتياطي إجباري
(١,٣٤٤,٥٩٧)	(١,٣٩٩,٣٩٧)		التغير المتراكم في القيمة العادلة
٣,٦٧٢,٢٢٩	٣,٦١٣,٨٣٤		خسائر متراكمة
			صافي حقوق الملكية
٣٣,٠٩٠	١٨,٩٢١		المطلوبات غير المتداولة
٣٤,٠٩٠	٤٠,٥١٠		قرض طويل الأجل
٢٩,٣٢٤	٢٧,٢٢٩		مخصص تعويض نهاية الخدمة
٩٦,٥٠٤	٨٦,٦٦٠		إيرادات مؤجلة
٣٦٨,٨٥٢	٥٨١,٦٧٠		المطلوبات المتداولة
٢٨,٣٥٥	٢٨,٣٥٥		ذمم تجارية دائنة
٢٣,٩١٨	٢٤,٠٤٧		أقساط قرض طويل الأجل تستحق خلال عام
٤٢١,١٢٥	٦٣٤,٠٧٢		مطلوبات متداولة أخرى
٥١٧,٦٢٩	٧٢٠,٧٣٢		مجموع المطلوبات
٤,١٨٩,٨٥٨	٤,٣٣٤,٥٦٦		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

تعتبر الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٤ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

قائمة الدخل المرحلية

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		
٢٠٠٨	٢٠٠٩	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
دينار أردني	دينار أردني	
٩٢٥,٧٥٧	١,١٩٢,٣٤١	المبيعات
(٧٩٢,٩٣٦)	(١,٠٧٩,٣٧١)	كلفة المبيعات
١٣٢,٨٢١	١١٢,٩٧٠	مجمل الربح
(٨٣,٠٣٣)	(٨٥,٩٩٨)	مصاريف إدارية وعمومية
(٥٣,٦١٩)	(٦٩,٨٩٣)	مصاريف بيع وتوزيع
(٣,٨٣١)	(٤٢,٩٢١)	الخسارة التشغيلية
(٣١,٤٨٨)	١١,٠٩٣	أرباح (خسائر) محفظة الموجودات المالية المتوفرة للبيع
(٤,٦١٧)	(٣,٠٨٩)	مصاريف فوائد
١١٢,٨٤٠	(٢٦,٣٢٩)	(خسائر) أرباح فروقات عملات أجنبية
٢,٠٩٥	٦,٤٤٦	إيرادات أخرى
٧٤,٩٩٩	(٥٤,٨٠٠)	(خسارة) ربح الفترة
٠,٠١٥	(٠,٠١١)	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من (خسارة) ربح الفترة

قائمة الدخل الشامل المرحلية

لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩

لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		
٢٠٠٨	٢٠٠٩	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
دينار أردني	دينار أردني	
٧٤,٩٩٩	(٥٤,٨٠٠)	(خسارة) ربح الفترة
١٠٤,٣٩٣	(٣,٥٩٥)	بنود الدخل الشامل الأخرى
١٠٤,٣٩٣	(٣,٥٩٥)	التغير المتراكم في القيمة العادلة
١٧٩,٣٩٢	(٥٨,٣٩٥)	صافي (الخسارة) الدخل الشامل للفترة
٠,٠٣٥	(٠,٠١١)	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من صافي (الخسارة) الدخل الشامل للفترة

قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية

لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩

صافي حقوق الملكية	خسائر متراكمة	فروقات ترجمة عملات أجنبية	التغير المتراكم في القيمة العادلة	إحتياطي إجباري	رأس المال المدفوع	
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	
٣٠ حزيران ٢٠٠٩						
٣,٦٧٢,٢٢٩	(١,٣٤٤,٥٩٧)	-	(٤١,٢١٦)	٥٨,٠٤٢	٥,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠٠٩
(٥٨,٣٩٥)	(٥٤,٨٠٠)	-	(٣,٥٩٥)	-	-	صافي الدخل الشامل للفترة
<u>٣,٦١٣,٨٣٤</u>	<u>(١,٣٩٩,٣٩٧)</u>	<u>-</u>	<u>(٤٤,٨١١)</u>	<u>٥٨,٠٤٢</u>	<u>٥,٠٠٠,٠٠٠</u>	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩ (غير مدققة)
٣٠ حزيران ٢٠٠٨						
٤,٢١٤,٠٢٦	(٦٩٨,٧٩٦)	(١٧,٨٨٥)	(١٢٧,٣٣٥)	٥٨,٠٤٢	٥,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠٠٨
١٧٩,٣٩٢	٧٤,٩٩٩	-	١٠٤,٣٩٣	-	-	صافي الدخل الشامل للفترة
<u>٤,٣٩٣,٤١٨</u>	<u>(٦٢٣,٧٩٧)</u>	<u>(١٧,٨٨٥)</u>	<u>(٢٢,٩٤٢)</u>	<u>٥٨,٠٤٢</u>	<u>٥,٠٠٠,٠٠٠</u>	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠٠٨ (غير مدققة)

قائمة التدفقات النقدية المرحلية

لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩

لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		
٢٠٠٨	٢٠٠٩	
غير مدققة	غير مدققة	
دينار أردني	دينار أردني	
		أنشطة التشغيل
٧٤,٩٩٩	(٥٤,٨٠٠)	(خسارة) ربح الفترة
		تعديلات:
١٣٠,١١٥	١٣٥,٨٦٠	استهلاك عقارات والآلات ومعدات
٦,٤٢٥	٦,٧٣٥	مخصص تعويض نهاية الخدمة
(٢,٠٩٥)	(٢,٠٩٥)	إيرادات مؤجلة متحققة
٣١,٤٨٨	(١١,٠٩٣)	(أرباح) خسائر محفظة الموجودات المالية المتوفرة للبيع
٢٤٠,٩٣٢	٧٤,٦٠٧	
		التغير في رأس المال العامل:
(٣٦,٠٤٤)	(٣٠,٧٦٤)	البضاعة
(١٦٤,٨٦٠)	(٢٠٨,٣٧٤)	الذمم المدينة
٣٦,٣٦٤	(٦,٨٩١)	الموجودات المتداولة الأخرى
(٢٢٧)	٢١٢,٨١٨	الذمم التجارية الدائنة
١٤,٢٩٤	١٢٩	المطلوبات المتداولة الأخرى
(٢٣٦)	(٣١٥)	دفعات تعويض نهاية الخدمة
٩٠,٢٢٣	٤١,٢١٠	صافي النقد من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(٣٧٨,٩٠٥)	-	شراء موجودات مالية متوفرة للبيع
٣٨٦,٠٨٧	٤٩,٢٠٠	بيع موجودات مالية متوفرة للبيع
(٨,٥٨٥)	(٤٨,٦٣٢)	شراء عقارات وآلات ومعدات
٤,٧٢٧	٢٥٨	عوائد توزيعات أسهم
٣,٣٢٤	٨٢٦	صافي النقد من أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(١٤,١٧٩)	(١٤,١٦٩)	تسديدات قرض طويلة الأجل
(١٤,١٧٩)	(١٤,١٦٩)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
٧٩,٣٦٨	٢٧,٨٦٧	الزيادة في النقد والنقد المعادل
١٢٢,٧٥٩	١٢٤,٧٣٨	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
٢٠٢,١٢٧	١٥٢,٦٠٥	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة

٣٠ حزيران ٢٠٠٩

١. الشركة ونشاطها

تأسست الشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة (الشركة)، ومركزها الرئيسي في مدينة نابلس، كشركة مساهمة عامة محدودة في عام ١٩٩٣ برأس مال مصرح به ٦٥٠,٠٠٠ سهم بقيمة اسمية ١٠ دنانير للسهم الواحد، وسجلت لدى مراقب الشركات في فلسطين تحت رقم (٥٦٢٦٠٠٣٧٩).

يتركز نشاط الشركة الرئيسي في عملية إستيراد رولات الكرتون الخام ومعالجته وتحويله إلى علب كرتون جاهزة للاستعمال وتسويقها في فلسطين.

تم إقرار القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩ من قبل مجلس إدارة الشركة في اجتماعه الذي عقد بتاريخ ٦ آب ٢٠٠٩.

٢. ملخص لأهم السياسات المحاسبية

أسس إعداد القوائم المالية

تم إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة للسنة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية".

لا تتضمن القوائم المالية المرحلية المختصرة كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة لإعداد قوائم مالية سنوية ويجب قراءتها مع القوائم المالية السنوية للشركة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠٠٨. كذلك، فإن نتائج فترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩ لا تمثل بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية التي ستنتهي في ٣١ كانون الأول ٢٠٠٩.

السياسات المحاسبية الرئيسية

إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة كانت متوافقة مع تلك التي تم استخدامها لإعداد القوائم المالية كما في ٣١ كانون الأول ٢٠٠٨، بإستثناء قيام الشركة بتطبيق المعايير التالية والتي أصبحت نافذة المفعول ابتداءً من أول كانون الثاني ٢٠٠٩:

- معيار المحاسبة الدولي رقم (١): عرض القوائم المالية "المعدل"
يتطلب المعيار المعدل عرض التغيرات في حقوق الملكية والناجمة عن المعاملات مع حملة الأسهم بصفتهم مالكي المنشأة في قائمة التغيرات في حقوق الملكية. وبالنسبة للتغيرات الأخرى في حقوق الملكية فيتم عرضها بشكل منفصل في قائمة الدخل الشامل.
- معيار التقارير المالية الدولية رقم (٨): القطاعات التشغيلية
يتطلب هذا المعيار عرض معلومات القطاعات بنفس الطريقة التي يتم بها عرض المعلومات لأغراض التقارير الداخلية في المنشأة.

٣. الإحتياطي الإجباري

لم تقم الشركة بإقتطاع الإحتياطي الإجباري حيث أن هذه القوائم المالية مرحلية.

٤. معاملات مع جهات ذات علاقة

يمثل هذا البند الأرصدة والمعاملات مع الجهات ذات علاقة والتي تتضمن المساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة والإدارة العليا وأية شركات يسيطرون عليها أو لهم القدرة على التأثير بها. يتم إعتقاد سياسات الأسعار والشروط المتعلقة بالأرصدة والمعاملات مع الجهات ذات العلاقة من قبل مجلس إدارة الشركة.

تتضمن قائمة المركز المالي المرحلية الأرصدة التالية مع الجهات ذات العلاقة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩ و ٣١ كانون الأول ٢٠٠٨:

٣١ كانون الأول ٢٠٠٨	٣٠ حزيران ٢٠٠٩	
(مدققة)	(غير مدققة)	
دينار أردني	دينار أردني	
٩٣٠	٥,٨٢٧	ذمة مدينة من مساهم رئيسي
١٠,٦٦٧	٤,٦١٦	ذمة دائنة لمساهم رئيسي

تتضمن قائمة الدخل المرحلية المعاملات التالية مع جهات ذات العلاقة للفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٠٩ و ٢٠٠٨:

٣٠ حزيران ٢٠٠٨	٣٠ حزيران ٢٠٠٩	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
دينار أردني	دينار أردني	
٣٤,٦٠٠	٢٥,٧١٢	مبيعات لمساهم رئيسي
٥٦,٣٧٣	٤٨,٨٢٨	مشتريات من مساهم رئيسي
١٧,٠٧٢	١٥,٩٧١	تعويضات الإدارة العليا:
١,١٧٥	١,٢١٦	رواتب وأجور
		تعويض نهاية الخدمة

اسم الشركة - Company Name	The National Carton Industry - الشركة الوطنية لصناعة الكرتون
رمز الشركة - Trading Symbol	NCI
القطاع - Sector	الصناعي - Industrial
عملة - Currency	دينار أردني - Jordanian Dinar

عربي

ENGLISH

2009	31 12 2009	30 9 2009	30 6 2009	31 3 2009	2008	31 12 2008	30 9 2008	30 6 2008	31 3 2008	2007	30 6 2007	2006	2005
------	------------	-----------	-----------	-----------	------	------------	-----------	-----------	-----------	------	-----------	------	------

الميزانية العمومية

2009	31 12 2009	30 9 2009	30 6 2009	31 3 2009	2008	31 12 2008	30 9 2008	30 6 2008	31 3 2008	2007	30 6 2007	2006	2005	الموجودات المتداولة
-	-	-	152,605	122,207	124,738	124,736	199,106	202,127	150,716	122,759	47,578	14,221	1,493,187	نقد في الصندوق و لدى البنوك
-	-	-	505,924	397,622	355,888	355,888	391,185	400,509	357,115	328,664	389,378	236,610	112,056	تلكات برسم التحصيل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	105,570	408,582	-	ودائع قصيرة الاجل
-	-	-	1,123,549	1,186,328	1,082,878	1,082,879	1,357,235	1,203,458	1,053,890	1,016,014	893,440	811,282	687,697	الذمم المدينة (اجمالي)
-	-	-	636,687	654,354	654,354	654,354	728,516	743,836	671,313	649,407	598,882	592,840	447,484	ينزل - مخصص البنون المشكوك في تحصيلها
-	-	-	486,862	531,974	428,524	428,525	628,719	459,622	382,577	366,607	294,558	218,442	240,213	الذمم المدينة (صافي)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	اوراق القبض
-	-	-	8,136	8,362	8,362	8,362	8,524	8,632	8,124	7,971	7,618	7,575	-	تأمينات وكفالات مستردة
-	-	-	142,244	128,823	121,054	121,054	149,660	151,810	165,508	130,261	334,557	174,935	168,231	المضاعة (اجازة البيع)
-	-	-	337,606	349,136	328,032	328,032	346,354	405,166	394,994	390,671	109,990	281,169	-	المضاعة - مخزون المواد الأولية واللوازم
-	-	-	13,294	33,751	26,876	27,814	(49,626)	18,341-	4,706	21,463	27,351	46,530	-	ضريبة القيمة المضافة (اعدات)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	استثمارات قصيرة الاجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	اعتدات مستندية
-	-	-	121,012	103,990	97,439	96,102	113,747	110,115	69,464	107,336	85,179	72,144	100,523	موجودات متداولة اخرى
-	-	-	1,767,683	1,675,863	1,490,913	1,490,513	1,787,670	1,719,640	1,533,203	1,475,732	1,401,779	1,460,208	2,114,210	مجموع الموجودات المتداولة
-	-	-	4,851,890	4,828,541	4,803,258	4,803,256	4,468,235	4,442,564	4,438,779	4,433,976	4,413,454	4,400,584	4,244,006	موجودات طويلة الاجل
-	-	-	2,536,388	2,469,789	2,400,528	2,400,526	2,198,057	2,132,130	2,066,570	2,002,013	1,872,572	1,778,614	1,537,008	(اجمالي)ممتلكات ومياني والائ
-	-	-	2,315,502	2,358,752	2,402,730	2,402,731	2,270,178	2,310,433	2,372,209	2,431,963	2,540,882	2,621,970	2,706,998	ينزل - جميع الائتلاف المتراكم
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ممتلكات ومياني والائ (صافي)
-	-	-	251,381	264,021	296,215	296,215	660,481	672,315	620,047	611,319	574,894	609,231	193,422	مشاريع تحت التنفيذ
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	استثمارات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	موجودات اخرى
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	موجودات غير ملموسة
-	-	-	2,566,883	2,622,773	2,698,945	2,698,945	2,930,659	2,982,749	2,992,256	3,043,282	3,115,776	3,231,201	2,900,420	مجموع - الموجودات طويلة الاجل
-	-	-	4,334,566	4,298,636	4,189,858	4,189,458	4,718,330	4,702,388	4,525,459	4,519,014	4,517,555	4,691,409	5,014,630	مجموع الموجودات

2009					2008					2007		2006	2005	
مدفقة	غير مدفقة	غير مدفقة	مراجعة	غير مدفقة	مدفقة	غير مدفقة	غير مدفقة	مراجعة	غير مدفقة	مدفقة	مراجعة	مدفقة	مدفقة	
31 12 2009	30 9 2009	30 6 2009	31 3 2009	31 12 2008	30 9 2008	30 6 2008	31 3 2008	30 6 2007	30 6 2007	30 6 2006	30 6 2005			
المطلوبات وحقوق المساهمين														
المطلوبات المتداولة														
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	316,556	189,349	-	286,609	286,608	150,187	80,403	40,005	68,981	138,843	150,331	213,550	ذمم دائنة (تجارية)
-	-	265,114	247,771	82,243	82,242	59,708	30,278	66,672	71,246	68,728	44,581	-	-	شيكات اجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	كمبيالات دائنة
-	-	28,355	109,244	23,918	21,946	14,707	34,160	17,088	19,866	-	-	-	-	الذمم الدائنة (اخرى)
-	-	24,047	28,355	28,355	28,357	9,452	28,355	23,630	28,355	28,355	28,355	28,355	23,631	فروض قصيرة الاجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	امانات وسلفيات دائنة
-	-	-	-	-	-	29,325	32,006	29,319	26,192	-	12,694	-	-	مخصصات مختلفة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,299	-	9,788	الرصيد دائنة اخرى
-	-	634,072	574,718	421,125	448,478	266,061	202,515	173,586	188,448	248,620	234,566	246,969	246,969	مجموع المطلوبات المتداولة
المطلوبات طويلة الاجل														
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	18,921	28,374	33,090	33,098	61,455	47,280	61,456	61,459	75,635	89,814	118,169	118,169	اوراق دفع طويلة الاجل
-	-	67,739	65,986	63,414	35,653	30,372	59,175	32,467	55,081	51,445	47,079	5,857	5,857	فروض طويلة الاجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مخصصات (طويلة الاجل)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ذمم دائنة طويلة الاجل
-	-	86,660	94,360	96,504	68,751	91,828	106,455	93,923	116,540	127,080	136,893	165,919	165,919	مجموع المطلوبات طويلة الاجل
-	-	720,732	669,078	517,629	517,229	357,888	308,970	267,509	304,988	375,700	371,459	412,888	412,888	مجموع المطلوبات
حقوق المساهمين														
-	-	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	رأس المال المدفوع (اسهم عادية)
-	-	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	58,042	احتياطي اجباري
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	احتياطي اختياري
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	احتياطيات اخرى
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	علاوة الاصدار (خصم)
-	-	(44,811)	(46,795)	(41,216)	(43,287)	(18,457)	(22,942)	(118,606)	(127,335)	(191,596)	(111,660)	(8,281)	(8,281)	الائتمانات المتركة للتغيرات في القيمة المعادلة
-	-	-	-	0	(17,885)	(17,885)	(17,885)	(17,885)	(17,885)	(17,885)	(17,885)	(17,885)	(17,885)	بضائف (بطرح) فروقات ترجمة صلات اجنبية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ارباح مقترحة التوزيع
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	بطرح (ذمم اكتتاب المساهمين)
-	-	(1,399,397)	(1,381,688)	(1,344,597)	(1,324,640)	(661,259)	(623,797)	(663,601)	(698,796)	(706,706)	(608,547)	(430,134)	(430,134)	ارباح محتجزة (مجمعة)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	حقوق الاقربى
-	-	3,613,834	3,629,559	3,672,229	3,672,229	4,360,441	4,393,418	4,257,951	4,214,026	4,141,855	4,319,950	4,601,742	4,601,742	مجموع حقوق المساهمين
-	-	4,334,566	4,296,636	4,189,858	4,189,458	4,718,330	4,702,388	4,525,459	4,519,014	4,517,555	4,691,409	5,014,630	5,014,630	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
-	-	-	-	-	-	-	(0)	(0)	-	-	-	-	-	فحص المساواة

2009	31 12 2009	30/9/2009	30/6/2009	31 3 2009	2008	31 12 2008	30/9/2008	30/6/2008	31 3 2008	2007	30/6/2007	2006	2005	البيود
مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	مدفقة	
قائمة الدخل														
الإيرادات التشغيلية														
-	-	-	1,192,341	575,606	1,881,086	1,880,654	1,444,201	925,757	431,536	1,831,317	883,962	1,146,469	511,105	إيرادات المتاجرة (صافي المبيعات)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إيرادات تشغيلية أخرى
-	-	-	1,192,341	575,606	1,881,086	1,880,654	1,444,201	925,757	431,536	1,833,585	886,228	1,146,469	511,105	مجموع الإيرادات التشغيلية
المصاريف التشغيلية														
-	-	-	1,079,371	546,012	1,725,162	1,725,054	1,251,765	792,936	355,639	1,819,032	872,669	1,112,462	577,472	كافة البضاعة المباعة (لمصاريف التشغيلية)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مصاريف تشغيلية أخرى
-	-	-	1,079,371	546,012	1,725,162	1,725,054	1,251,765	792,936	355,639	1,819,032	872,669	1,112,462	577,472	مجموع المصاريف التشغيلية
-	-	-	112,970	29,594	155,924	155,600	192,436	132,821	75,897	14,553	13,559	34,007	(66,367)	مجمول الدخل
المصاريف العمومية														
-	-	-	85,998	39,319	183,463	177,356	115,679	83,033	38,966	133,284	68,915	108,997	74,675	المصاريف الإدارية
-	-	-	69,893	32,724	115,228	120,909	90,163	53,619	24,366	109,869	50,632	64,782	17,471	المصاريف التسويقية
-	-	-	-	-	8,924	7,903	6,124	4,617	1,427	7,787	3,948	118,911	-	مصاريف أخرى
-	-	-	155,891	72,043	307,615	306,169	211,966	141,269	64,760	250,940	123,495	292,690	92,146	مجموع المصاريف العمومية
إيرادات وأرباح أخرى														
-	-	-	11,093	5,391	(267,891)	(271,419)	(38,392)	(31,488)	-	15,766	9,153	4,203	17,165	أرباح الاستثمارات
-	-	-	6,446	1,047	6,471	3,044	95,459	114,935	24,172	130,372	2,624	76,067	130,019	إيرادات وأرباح أخرى
-	-	-	17,539	6,438	(261,420)	(268,375)	57,067	83,447	24,172	146,138	11,777	80,270	147,184	مجموع الإيرادات والأرباح الأخرى
مصاريف وخسائر أخرى														
-	-	-	3,089	1,128	7,904	-	-	-	-	-	-	-	24,211	مصرفوف فوائد
-	-	-	26,329	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مصاريف وخسائر أخرى
-	-	-	29,418	1,128	7,904	-	-	-	-	-	-	-	24,211	مجموع المصاريف والخسائر الأخرى
-	-	-	(54,800)	(37,139)	(421,015)	(418,944)	37,537	74,999	35,309	(90,249)	(98,159.00)	(178,413)	(35,540)	صافي الدخل قبل الضرائب
-	-	-	(54,800)	(37,139)	(421,015)	(418,944)	37,537	74,999	35,309	(90,249)	(98,159.00)	(178,413)	(35,540)	ضريبة الدخل
-	-	-	(54,800)	(37,139)	(421,015)	(418,944)	37,537	74,999	35,309	(90,249)	(98,159)	(178,413)	(35,540)	صافي الربح من العمليات المستمرة
-	-	-	-	-	(421,015)	(418,944)	37,537	74,999	35,309	-	-	-	-	تعديلات سنوات سابقة
-	-	-	(54,800)	(37,139)	(421,015)	(418,944)	37,537	74,999	35,309	(90,249)	(98,159)	(178,413)	(35,540)	صافي الربح
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	(0.0110)	(0.007)	(0.084)	(0.084)	0.0075	0.0150	0.0071	(0.0180)	(0.0196)	(0.0357)	-0.007108	عائد المسهم

عربي

ENGLISH

2009		2008		2007		2006		2005		البنود
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
31/12/2009	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2008	30/6/2008	31/13/2008	30/6/2007	31/13/2007	30/6/2006	2005	

قائمة التدفقات النقدية

2009		2008		2007		2006		2005		البنود	
مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة		
31/12/2009	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2008	30/6/2008	31/13/2008	30/6/2007	31/13/2007	30/6/2006	2005		
-	-	-	-	41,210	865	266,515	271,884	64,196	90,223	37,370	صافي التدفقات النقدية من العمليات التشغيلية
-	-	-	-	48,632	25,285	369,499	369,279	34,258	8,585	4,801	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يطرح - شراء الآت ومعدات وممتلكات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يضاف - ممتلكات من بيع الآت ومعدات وممتلكات
-	-	-	-	49,200	32,006	508,704	122,131	392,144	386,087	378,905	يضاف - ممتلكات من بيع استثمارات
-	-	-	-	-	-	380,972	-	332,429	-	-	يطرح - شراء استثمارات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يضاف - الفائدة المقبوضة
-	-	-	-	258	(5,391)	5,600	5,600	5,600	4,727	-	يضاف - أرباح الأسهم المقبوضة
-	-	-	-	826	1,330	(236,167)	(241,548)	31,056	3,324	(4,801)	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يضاف - الممتلكات من إصدار أسهم رأس المال
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يضاف - الممتلكات من الاقتراض طويل الأجل
-	-	-	-	14,169	4,726	28,369	28,359	18,907	14,180	4,726	يطرح - مدفوعات الاقتراض طويل الأجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يضاف - الممتلكات من الاقتراض قصير الأجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يطرح - مدفوعات الاقتراض قصير الأجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يطرح - مدفوعات القوائد
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	يطرح - أرباح الأسهم المدفوعة
-	-	-	-	(14,169)	(4,726)	(28,369)	(28,359)	(18,907)	(14,180)	(4,726)	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-	-	-	-	27,867	(2,531)	1,979	1,976	76,346	79,367	27,843	صافي الزيادة (انخفاض) في النقدية أو ما يعادلها
-	-	-	-	124,738	124,738	122,759	122,760	122,760	122,760	122,760	يضاف النقدية بداية الفترة
-	-	-	-	152,605	122,207	124,738	124,736	199,106	202,127	150,603	النقدية نهاية الفترة

عربي

ENGLISH

2009					2008					2007		2006	2005	البيانات
مدفقة	31 12 2009	30/9/2009	30/6/2009	31 3 2009	مدفقة	31 12 2008	30/9/2008	30/6/2008	31 3 2008	مدفقة	30/6/2007	مدفقة	2005	
مدفقة	31 12 2009	30/9/2009	30/6/2009	31 3 2009	مدفقة	31 12 2008	30/9/2008	30/6/2008	31 3 2008	مدفقة	30/6/2007	مدفقة	2005	معلومات التداول
			1.00	1.00		1.00	1.00	1.00	1.00		1.00	1.00	1.00	القيمة الاسمية للسهم
			0.30	0.28		0.29	0.29	0.37	0.44		0.41	0.45	0.68	سعر الاغلاق
			604,473	157,685		544,494	544,494							حجم التداول
			599	170		1,354,754	1,354,754	1,017,489	856,661		993,899	572,753	947,330	عدد الاسهم المتداولة
			5,000,000	5,000,000		1,322	1,322	993	806		1,304	703	939	عدد العقود المنفذة
			1,500,000	1,400,000		5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000		5,000,000	5,000,000	5,000,000	عدد الاسهم المكتتب بها
						1,450,000	1,450,000	1,850,000	2,200,000		2,050,000	2,250,000	3,300,000	القيمة السوقية

عربي

ENGLISH

2009	31 12 2009	30 9 2009	30 6 2009	31 3 2009	2008	31 12 2008	30 9 2008	30 6 2008	31 3 2008	2007	30 6 2007	2006	2005	
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.121	0.032	0.27	0.27	0.203	0.171	0.078	0.199	0.115	# 0.189	# 0.00	معدل دوران السهم
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	(0.011)	(0.007)	(0.08)	(0.08)	0.008	0.015	0.007	(0.018)	(0.020)	# (0.036)	# (0.007)	عائد السهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	# -	# -	الأرباح الموزعة للسهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.723	0.726	0.73	0.73	0.872	0.879	0.852	0.843	0.828	# 0.864	# 0.920	القيمة الدفترية للسهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	(8.407)	(7.847)	(3.44)	(3.46)	(10.369)	(12.331)	(10.930)	(22.715)	(12.611)	# (18.496)	# -	القيمة السوقية في العائد (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	# -	# #DIV/0!	الأرباح الموزعة في القيمة السوقية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	# -	# #DIV/0!	الأرباح الموزعة للسهم إلى عائد السهم
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.415	0.386	0.39	0.39	0.424	0.501	0.458	0.486	0.543	# 0.764	# 0.00	القيمة السوقية في القيمة الدفترية (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.095	0.051	0.08	0.08	0.133	0.143	0.176	0.008	0.015	# 0.030	# (0.130)	اجمالي الربح من العمليات في المبيعات
#DIV/0!	#VALUE!	#DIV/0!	(0.043)	(0.063)	(0.22)	#VALUE!	0.026	0.081	0.082	(0.049)	(0.111)	# (0.156)	# (0.022)	صافي الربح قبل الفوائد والضريبة في المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	(0.046)	(0.065)	(0.224)	(0.223)	0.026	0.081	0.082	(0.049)	(0.111)	# (0.156)	# (0.070)	صافي الربح في المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	(0.013)	(0.009)	(0.100)	(0.100)	0.008	0.016	0.008	(0.020)	(0.022)	# (0.036)	# (0.007)	العائد على مجموع الموجودات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	(0.015)	(0.010)	(0.115)	(0.114)	0.009	0.017	0.008	(0.021)	(0.024)	# (0.041)	# (0.008)	العائد على حقوق المساهمين
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.166	0.156	0.12	0.12	0.076	0.066	0.059	0.067	0.083	# 0.079	# 0.082	معدل التدوير
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.834	0.844	0.88	0.88	0.924	0.934	0.941	0.933	0.917	# 0.921	# 0.918	نسبة الملكية
#DIV/0!	#VALUE!	#DIV/0!	(16.740)	(31.927)	(52.27)	#VALUE!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	# #DIV/0!	# (0.468)	معدل تغطية الفوائد (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.275	0.134	0.45	0.45	0.306	0.197	0.095	0.406	0.196	# 0.244	# 0.102	معدل دوران الموجودات (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.515	0.244	0.78	0.78	0.636	0.401	0.182	0.754	0.349	# 0.437	# 0.19	معدل دوران الموجودات الثابتة (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1.052	0.523	1.76	1.80	0.949	0.610	0.317	1.424	0.769	# 0.935	# 0.274	معدل دوران رأس المال العامل (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	2.788	2.916	3.54	3.32	6.719	8.491	8.833	7.831	5.638	# 6.225	# 8.561	نسبة التداول (مرة)
-	-	-	1,133,611	1,101,145	1,069,786	1,042,035	1,521,610	1,517,125	1,359,618	1,287,284	1,153,159,000	# 1,225,642	# 1,867,241	رأس المال العامل